۳۔ قلعہ ناگام :- یہ ناگ سر یہ ہند قلعہ چھ راجہ بالادتن تعمیر کو رمت۔

۴۔ قلعہ ہرش :- یہ قلعہ چھ راجہ جے پیڈن تعمیر کو رمت، پو زا آثار نہ دارد۔

۵۔ قلعہ ہانجک :- یہ چھ بنا کھاکھرا و س تل اوسمت قلعہ۔

۶۔ قلعہ گنگن گہر :- یہ قلعہ چھ گلنہ چندرن تعمیر کو رمت قریباً 1155ء بمطابق

550 ہجری منز لار پرگنس منز۔

۷۔ قلعہ سسر: اتھ نسبت چھ حسن سُنڈ وُنن زِیہ چھ بلاد چندرن یُس کھکھ چندر سُنڈ نچو اوس سکر ناو کس گامس منز یُس ڈچھن پُر پر گنس منز چوان چھ۔ یہ چھ 620 ہجری بمطابق 1155ء۔

۸۔ قلعہ سوپور: یہ چھ ریگی چک ہندو نریل تعمیر اتو منز۔ عطا محمد خان ہرولعزیز افغان گورنر کورس تعمیر و تجدید۔

۹۔

- 15- قلعہ کوہ ماران: عطا محمد خان کرامہ کہ تعمیر نو باپتھ واریاہ کوشش توپتہ کورس مہاراجہ گلاب سنگھن مزید مرمت تہ وژنس وسعت۔
- 16- قلعہ بارہمولہ: یہ کور سردار عطا محمد خان بغاؤ ژ ہندس دوس منر آباد مگر پو 1885 عیسوی منر سپڈ بنلو بڑی۔
- 17- قلعہ اوڑی: یہ سپڈ ڈوگر دور کس اُخری و قنس منر سردار ہری سنگھ سندی ڈس 1821ء مطابق 1237 ہجری منر آباد۔
- 18- قلعہ مظفر آباد: یہ قلعہ چھ مظفر خان بمبہ سندی ڈس آباد کرنہ آمنت۔ از کل کتھ حالتس منر چھ تہ کینوہا چھنہ معلوم۔
- بہر کیف گلس پٹھ و نو زینتہ سانی مارو منر کشپہ بجائے خود تھد و تھد و پہاڑوں شپنہ بالوتہ بارستہ گنوجنگلو تہر قلعہ بند چھ تہ چھ پڑانہ زمانہ پٹھ ساہو بہاؤرتہ ناگر راجو، سلطانونتہ مہاراجوتہ و زوز مختلف جاہن قلعہ بناؤ و تہر تہ یمن ہند فاید تلمت۔